
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia dora al marita a ivi la

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

N°4§ Reg. del 1 6 FEB, 2024

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Approvazione progetto WELDI @WELCOMMUNITIES, programma 
URBACT, INTERREG - Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto.

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno SJ£bÌ.C.f....... del mese di
FEBBRAIO alle ore: dcld.0. e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala 
delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale 
con l’intervento dei Signori:

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Mannino Filippo Sindaco X
Sig. Lucia Attilio Vice Sindaco X
Dott. Di Piazza Aldo Assessore __X ___ :fj w ;  ìpà l l
Sig. Cantafia Vincenzo Assessore A
Dott.ssa Casano Laura Assessore X

Presiede il Sindaco Dott. Mannino Filippo;

Presenti n° A... Assenti n° ..d....
•oivau/ ta 

a Minici
Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed ai sensi dell’alt. 97, 
comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Vice Segretario Comunale, 
Dott.ssa Giada Balsamo, il quale cura anche la redazione del presente verbale.
11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata

Oggetto: Approvazione progetto WELDI @WELCOMMUNITIES, programma 
URBACT, INTERREG - Autorizzazione alia sottoscrizione del contratto.
? ''< ■) f  V \  l

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE D I LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d ’oro al merito civile 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
Vt» vt» OU^  m

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME ED APPROVAZIONE DELLA 
GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Approvazione progetto WELDI @WELCOMMUNITIES, programma URBACT, 
INTERREG. Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto.

Premesso che:
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

Il Comune di Lampedusa e Linosa in questi anni è stato capofila in diversi progetti europei in 
consorzio con altri paesi partner, maturando e vantando una notevole esperienza sui temi della 
promozione e dello sviluppo globale e sul fenomeno migratorio ,quale fenomeno strutturale, 
valorizzando le attività degli enti locali nell'ambito della comunicazione pubblica sui temi della 
migrazione e dell'integrazione, offrendo alle pubbliche amministrazioni strumenti conoscitivi e 
comunicativi per meglio comunicare questi temi.

Considerato che il Comune di Utrecht (Olanda) ha partecipato al Bando Europeo URBACT IV;

che il Comune di Utrecht (Olanda) ha avanzato richiesta di partenariato per la partecipazione al 
suddetto bando in qualità di Ente capofila;

Considerato inoltre che il progetto nasce dall'esperienza a lungo termine del consorzio nel campo 
del networking e della promozione degli scambi tra le autorità locali europee e i cittadini sui 
principali temi della cittadinanza e del futuro dell'UE, come vita democratica, empowerment delle 
comunità, resilienza climatica, soluzioni innovative di adattamento a livello locale, diversità 
culturale, l'inclusione dei gruppi vulnerabili, migrazione e, in particolare, lo sviluppo di 
metodologie e approcci innovativi per rafforzare le pratiche di buona governance locale 
nell'ambito del processo di integrazione dell'UE;

Considerato che con Delibera di G.M. n. 31 del 29 marzo 2023 è stata approvata la presa d’atto 
del Bando URBACT IV COOPERATICI PROGRAMME CCI 2021TC16FFIR001 e 
l’autorizzazione al Sindaco a partecipare al bando in qualità di Partner.

Vista la bozza di contratto con il Comune di Utrecht (Olanda) che qui si allega;

Visti gli allegati che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto necessario autorizzare il Sindaco alla stipula del contratto;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale



Per tutto ciò esposto:

PROPONE
Alla Giunta Municipale di:
-Di prendere atto della premessa narrativa che costituisce parte sostanziale del presente atto;
-Di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla firma del contratto allegato alla presente deliberazione; 
-Di autorizzare gli uffici per la predisposizione degli atti consequenziali.
-Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

PARERI ESPRESSI A I SENSI D ELL’ART. 12 DELLA L R . 30/2000

In ordine alla regolarità Tecnica si esprìme parere favorevole 
Lampedusa,

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 
Lampedusa,

Dott. Alfonso Catalano



URB
5 o - f u n d e d  b y  
t h è  E u r o p e a n  U n io n  

M H N n i  tnterreg

The URBACT IV 
Programme

JOINT CONVENTION

2021 - 2027

JOINT CONVENTION BETWEEN LEAD PARTNER AND 
PROJECT PARTNERS FOR THE URBACT IV 

OPERATIONAL PROGRAMME

NETWORK ACRONYM: WELDI

NETWORK TITLE: W elcome and Em pow erm ent for Locai D ignified Integration

LEAD PARTNER: City of Utrecht

European Union
Etiiope»1 AMlOrUI Dtvrtoòrwm funrf



Preamble
Having regard to:

Artide 26 (1) a of Regulation (EU) 2021/1059;

The following agreement shall be made between:

LEAD PARTN ER

Lead Partner City of U TRECH T
Gemeente Utrecht
Adress: Stadskantoor, Stadsplateau 1, 3521 AZ Utrecht, The Netherlands 

Represented by: Mrs. Miriam Kettani, Manager Utrecht voor ledereen 

PROJECT PARTNER?

Pro ject Partner 1 Se in e -Sa in t D enis-County
Seine-Saint-Denis-County
Adress: Hotel du Département, Esplanade Jean-Moulin, 93000 Bobigny, France

Represented by: Stéphane Troussel, President of thè Seine-Saint-Denis County 
Council

Pro ject Partner 2 C ity of Ai bacete
City of Albacete
Adress: Plaza de la Catedral 02071 Albacete, Spain 

Represented by: Manuel Ramón Serrano Lopez, Mayor

Pro ject Partner 3 C ity of Fundào
City of Fundào
Adress: Praga do Municipio 6230-338 Fundào, Portugal

Represented by: Paulo Alexandre, Mayor and Bernardo Fernandes, Presidente

Project Partner 4 Departm ent of Social A ssistence  from  thè m unicipality of 
Tim isoara
Adress: Bvd. Regele Carol I, nr. 10, 300176, Timisoara, Romania 

Represented by: Esztero Emese, General Director

Project Partner 5 M unicipality of Liège
Municipality of Liège
Adress: Stre e t + no, postai code, city, country

JOINT CONVENTION BETWEEN PARTNERS URBACTIV- “WELDI” 2



Ì J \ -  I Z r f  j ^ z ' y

COMUNE D I  LAM PEDUSA E  L IN O S A

2° SETTORE 
Programma di spesa:
01.03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
01.04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

PROPOSTA DI DELIBERA del 08-02-2024, prot. 2196-08-02-2024,
01.06 Ufficio tecnico euro 14648 -

Maraventano arch. Manlio

Segretario generale; Sindaco di Lampedusa e Linosa 
Mannino dott. Filippo

OGGETTO: PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL 09/02/2024

Catalano dott. Alfonso, PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE del 09/02/2024 Riferimento: PROPOSTA DI DELIBERA del 08-02- 
2024, prot. 2196-08-02-2024, 01.06 Ufficio tecnico euro: 14.648,00
Destinatari: Maraventano arch. Manlio, Segretario generale; Sindaco di Lampedusa e Linosa Mannino dott. Filippo 
File: C:\My\20240209_1211_2886_6025_Parere_su_0_Cataianodo.pdf 
Allegato a: proposta di delibera del 08/02/2024 - 01.06 Ufficio tecnico

Il responsabile del servizio economico e finanziario del comune di Lampedusa e Linosa, Visto l'atto:

Maraventano arch. Manlio: PROPOSTA DI DELIBERA del 08-02-2024 0 -prot. 2196 del 08-02-2024- con oggetto: Approvazione 
progetto WELDI @WELCOMMUNITÌES, programma URBACT, INTERREG. Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto. 
Progetto URBACT IV Action Planning Network WELDI euro: 14.648,00 
Destinatari: Catalano dott. Alfonso Mannino Filippo

Visto l'art. L'art. 49, comma 1, TUEL 
Visti gli artt. 147 e 147 bis del TUEL
Tenuto conto che il "parere di regolarità contabile" si differenzia del "visto di regolarità contabile" e dalla "attestazione di 
copertura finanziaria" in quanto investe la legittimità della spesa (Corte dei Conti - SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA 
REGIONE SICILIA, Sentenza del 24/04/2012 n. 1337; in ultimo, Corte dei Conti - SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE 
PUGLIA Sentenza del 13/11/2019 n. 677).
Verificata la sussistenza del parere di regolarità tecnica rilasciato dal soggetto competente.
Verificata la sostenibilità della spesa.
Si esprime parere favorevole ai sensi delfart. 49 del Dlgs 267/2000 onorando il proponente di indicare, negli atti 
conseguenziali alla deliberazione, tra cui l'eventuale variazione del bilancio provvisorio e il DUP in corso di predisposizione, i 
riferimenti contabili e la natura delle somme in entrata e quelle in spesa relative alle attività da svolgere.

Documento firmato digitalmente dal dott. Alfonso Catalano n.q. di responsabile del servizio economico e finanziario

Firmato digitalmente da dott. Alfonso 
Catalano n.q. dì responsabile del servizio 
finanziario
Data: 2024.02.09 12:41:51 +0V00’

Pagina 1 di 1



Oggetto: Approvazione progetto WELDI @WELCOMMUNITIES, programma URBACT, 
INTERREG - Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell'addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno del ............................ e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa alPAlbo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal .............................. ; al

Lampedusa lì,...........

L’addetto 
Barbera Pasquale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il U /  M i  

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione
,i i : . i •:

(^Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i) 

Lampedusa lì, ???$..;


